
Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore
11:30, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  17-11-20 Numero  81

Oggetto: Avviso pubblico della Regione Abruzzo per la concessione di contributi
ai Comuni per la pianificazione urbanistica  L.R. 18/1983  D.G.R. 669/2020. Nomina del
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell'art.31 del d.lgs. 18/04/2016
n.50 e della legge 241 del 07/08/1990 ed impegni dell'Ente.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Con D.G.R. n. 669 del 2 novembre 2020, pubblicata sul BURAT Speciale n. 175 del 6

novembre 2020, è stato approvato l’avviso pubblico per la concessione di contributi
ai Comuni – con popolazione non superiore a 20.000 abitanti – per la redazione o la
revisione di strumenti urbanistici, così come definiti dagli artt. 9 e 12 della L.R.
18/1983;

Al contributo possono accedere Comuni che non abbiano percepito altre somme, a

titolo di contributo regionale, per le stesse finalità o ….. siano provvisti di strumenti di
pianificazione generale approvati prima del 2010;

Il contributo concesso è per la copertura totale delle spese effettivamente sostenute

solo dopo la presentazione dell’istanza (art. 4 del Bando) con un massimale non
superiore a €. 15.000,00 per ogni Comune ammesso a finanziamento;

Ai sensi dell’articolo 5 del su citato Bando, per poter procedere alla presentazione

delle domande di contributo, occorre allegare:
Atto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento;
Delibera di Giunta recante l’impegno dell’Ente a procedere alla redazione dello
strumento urbanistico e a concludere il procedimento (adozione o approvazione)
entro 12 (dodici) mesi dalla data di formale comunicazione di concessione del
finanziamento;

Considerato che il Comune di Civitella del Tronto ha in corso l’iter di redazione della
Variante Generale al Piano Regolatore Comunale;

Visto che per il Comune di Civitella del Tronto ricorrono le condizioni per poter
concorrere al Bando per la concessione dei Contributi di cui all’Avviso in oggetto;

Ritenuto opportuno, pertanto, dover provvedere in merito;

Visto che sul presente atto sono stati resi i pareri “favorevole” in ordine alla regolarità
tecnica e contabile espressi dai responsabili del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;
Vista la L. 18/83 e smi
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 241/1990 e smi
Visto il d.lgs n.50/2016 e smi
Ad Unanimita’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A



Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

Di nominare, per i motivi indicati in premessa, il geometra Fabrizio Verticelli,2)
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell'art.31 del d.lgs.
18/04/2016 n.50 e della legge 241 del 07/08/1990 della procedura in oggetto;

Di dare atto che è in itinere la redazione della Variante Generale del Piano3)
Regolatore del Comune di Civitella del Tronto;

Di impegnare l’Ente a concludere il procedimento (adozione o approvazione)4)
entro 12 (dodici) mesi dalla data di formale comunicazione di concessione del
finanziamento da parte della Regione Abruzzo;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


